
To będą rekordowe mistrzostwa! 

 

733 zawodników (405 mężczyzn i 328 kobiet) z 47 krajów zgłosiło się do
36. Halowych Mistrzostw Europy w Lekkiej Atletyce, które rozpoczną się w
czwartek 4 marca 2021 r.  w Arenie Toruń. To rekord w historii halowych
mistrzostw kontynentu.

Udział w lekkoatletycznych Halowych Mistrzostwach Europy w Arenie Toruń weźmie
o 96 sportowców więcej, niż dwa lata temu na imprezie tej samej rangi
zorganizowanej w szkockim Glasgow. Te liczby pokazują, jak sportowcy są głodni
rywalizacji w czasach pandemii.

Na ostatecznej liście zgłoszeń znalazło się aż 17 złotych medalistów poprzednich
Halowych Mistrzostw Europy. Na starcie nie zabraknie skoczkini w dal Serbki Ivany
Spanović i Polaka Marcina Lewandowskiego, który w Toruniu wystartuje w dwóch
konkurencjach w biegu na 1500 i 3000 metrów. Zawodniczka z Bałkanów i
reprezentant naszego kraju mogą przejść do historii Halowych Mistrzostw Europy,
jako pierwsi zawodnicy, którzy cztery razy z rzędu wywalczyli złoty medal halowego
championatu na Starym Kontynencie. 
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Dodatkowo Lewandowski, ambasador toruńskiego wydarzenia, może zostać
pierwszym sportowcem w historii, który wywalczył złote medale w biegach na
dystansach: 800, 1500 i 3000 metrów.

Na ostatecznej liście startowej znalazło się dziewięciu sportowców, którzy prowadzą
na światowych listach w swoich konkurencjach: Nadine Visser (Holandia, 60 m przez
płotki), Jarosława Machuczich (Ukraina, skok wzwyż), Larissa Iapichino (Włochy, skok
w dal), Paraskevi Papahristou (Grecja, trójskok), Auriol Dongmo (Portugalia,
pchnięcie kulą ), Noor Vidts (Belgia, pięciobój), Jakob Ingebrigtsen (Norwegia, 1500
m), Gianmarco Tamberi (Włochy, skok wzwyż) i doskonale znany w Toruniu
rekordzista świata Armand Duplantis (Szwecja, skok o tyczce).

Najstarszym zarejestrowanym zawodnikiem zawodów jest grecki trójskoczek
Dimitrios Tsiamis (ur. 1.12.1982), a najmłodszym to Belgijka Merel Maes (ur.
22.01.2005, skok wzwyż).

Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkoatletyce Toruń2021 - zapowiedź

Reprezentacja Polski wystawiła do boju 45 zawodników: 
Przejdź do listy reprezentantów Polski na HME

Oficjalne otwarcie 36. Halowych Mistrzostw Europy w Lekkiej Atletyce Toruń 2021
zaplanowano na czwartek, 4 marca, o godzinie 18.30. 30 minut później rozpocznie
się sportowa rywalizacja. Na początek zaplanowano eliminacje skoku wzwyż
(mężczyźni), skoku w dal (mężczyźni), pchnięcia kulą (kobiety) oraz biegów na 3000
m (kobiety) i 1500 m (mężczyźni).

Niestety, z powodu trwającej pandemii zawody odbędą się bez udziału publiczności.
Na trybunach będą mogli przebywać tylko zawodnicy, sztaby szkoleniowe oraz
przedstawiciele federacji.

Zawody będzie można śledzić na antenach TVP Sport.

Będzie to pierwsze wydarzenie lekkoatletyczne tej rangi w Polsce po 46 latach –
wcześniej mistrzostwa odbyły się w 1975 roku w katowickim Spodku. Dzięki
wybudowaniu nowoczesnego obiektu - Areny Toruń, miasto stało się w ostatnich
latach prawdziwym centrum polskiej i międzynarodowej halowej lekkoatletyki.

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/7676-reprezentacja-polski-na-halowe-mistrzostwa-europy-torun-2021.pdf


Program minutowy

Przejdź na oficjalną stronę 36. Halowych Mistrzostw Europy w Lekkiej Atletyce -
 www.torun2021.pl
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